
 
 

 

Ministero  del l ’ Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca 
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” LUINO 

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554 
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003 
 

 
Prot. N. 2628 VI.3              Luino, 18 maggio  2018 
 
Decreto N. 315 
          

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
 
VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze 
di base. 
 
VISTO il progetto presentato da questo Liceo - Candidatura N. 1008494 - 37944 del 12/12/2017 - FESR - 
Laboratori Innovativi.  
 
VISTA la nota MIUR Prot. N. AOODGEFID/9516 del 13 aprile 2018 inerente l’approvazione e la 
pubblicazione delle graduatorie regionali provvisorie, nella quale risulta incluso il progetto presentato da  
questo Liceo. 
 
VISTA la nota MIUR Prot. N. AOODGEFID/9856 del 19 aprile 2018 ad oggetto “Conferma graduatorie 
definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici”. 
 
VISTA l’Autorizzazione alla realizzazione del progetto, comunicazione del MIUR Prot. N. 
AOODGEFID/9891 del 20 aprile 2018. 
 

VISTO il Regolamento Europeo n. 1303/2013, in base al quale è indispensabile che all’interno del 
Programma Annuale dell’istituzione scolastica la gestione degli interventi finanziata con i Fondi Strutturali 
sia tenuta distinta da quella delle altre spese. 

VISTO il D.I. n. 44/2001, art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4. 

 

DECRETA 
 

DI APPORTARE al programma annuale dell’E.F. 2018 le seguenti variazioni: 

Entrata - Aggregato 4 voce 01 – Finanziamenti Unione Europea: variazione in aumento di € 23.901,20 
corrispondenti al finanziamento del Progetto FESR - Laboratori Innovativi.  

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.gov.it/


 
 

 

Ministero  del l ’ Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca 
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” LUINO 

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554 
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003 
 

 
Uscita – Introduzione del Progetto 10 - Progetto FESR - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base. Sotto-azione  10.8.1.B1. Importo: € 23.901,20, suddivisi sui seguenti mastri di spesa: 

 

Voce di spesa Importo Mastro 

Fornitura € 22.303,99 6/3/10 

Progettazione, collaudo e 
addestramento 

€ 659,38 lordo dipendente 

€ 56,05 irap 

€ 159,57 inpdap 

1/5 

1/11/1 

1/11/2 

Spese gestionali € 268,25 lordo dipendente 

€ 22,80 irap 

€ 64,92 inpdap 

1/6 

1/11/1 

1/11/2 

Pubblicità € 366,25 3/4/1 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto che, con delibera n. 66  del 20 
aprile, ha già approvato la realizzazione del Progetto. 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (dott.ssa Maria Luisa Patrizi) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa i sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
    

 

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.gov.it/

